
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO TERRITORIO E TUTELA DELL' AMBIENTESETTORE 02 - VALUTAZIONI AUTORIZZAZIONI AMBIENTALI - SVILUPPOSOSTENIBILE

____________________________________________________________________________
Assunto il 24/06/2024
Numero Registro Dipartimento 718
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 8852 DEL 24/06/2024

Oggetto: D.LGS. 152-2006 E SS.MM.II., ART. 208 – VOLTURA PER VARIAZIONE SOCIALE ODENOMINAZIONE DEL DECRETO N. 12169 DEL 30/11/2021 RELATIVO AL RINNOVODELL’AUTORIZZAZIONE UNICA PER UN "IMPIANTO DI AUTODEMOLIZIONE, MESSA INSICUREZZA, RECUPERO DEI MATERIALI DEI VEICOLI A MOTORE, AI SENSI DELL’ART. 208DEL D. LGS. 152/2006 E SS.MM. E II". SEDE LEGALE E OPERATIVA: C.DA CORVO 42 -ALTOMONTE (CS). DITTA: DE ROSA GROUP SRL. LEGALE RAPPRESENTANTE: DE ROSAMICHELE

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.



PRESO ATTO CHE IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:
 la L.R. n.7 del 13.05.1996 e ss. mm. ii., recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;
la D.G.R. n. 2661 del 21.06.1999 e ss. mm. ii., recante “Adeguamento delle norme legislative eregolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7 del 13 maggio 1996 e dalD.Lgs n. 29/93”;

 il D.P.G.R. n. 354 del 24 giugno 1999 e ss. mm. ii., recante “Separazione dell’attività amministrativa diindirizzo e di controllo da quella di gestione”;
la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella Giunta regionale - Approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutture della Giuntaregionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ss.mm.ii.”;

 la D.G.R. n. 717 del 15/12/2023 recante “Misure per garantire la funzionalità della struttura organizzativadella giunta Regionale – Approvazione modifiche del Regolamento regionale n. 12/2022”;
la deliberazione della Giunta Regionale n. 29 del 06/02/2024 con la quale è stato approvato il PianoIntegrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026;
il D.P.G.R. n. 138 del 29/12/2022, con il quale è stato conferito, all’ing. Salvatore Siviglia l’incarico diDirigente generale del Dipartimento “Territorio e Tutela dell’Ambiente” della Giunta regionale;

 il DDG n. 6328 del 14/06/2022 con cui è stato assunto l’atto di micro organizzazione del DipartimentoTerritorio e Tutela dell’Ambiente a seguito della DGR 163/2022;
il DDG n. 3470 del 14/03/2024 con il quale è stato prorogato l’incarico di dirigente ad interim del Settore“Valutazioni e Autorizzazioni Ambientali – Sviluppo Sostenibile” al Dott. Giovanni Aramini;

 la nota Prot. n. 27294 del 20/01/2023 di assegnazione come responsabile Ufficio Autorizzazioni ex art.208 D.Lgs 152/2006 – Sede di Cosenza all’Ing. Domenico D’Ambrosio;
 la L.R. n. 14 del 22.06.2015 “Disposizioni urgenti per l’attuazione del processo di riordino delle funzioni aseguito della legge 7 aprile 2014, n. 56”, con cui è stato istituito, fra l’altro, in attesa della conclusione delcomplesso iter normativo di riordino delle funzioni in applicazione a quanto disposto dallo stesso art. 1,comma 89, della legge n. 56 del 07/04/2014, la riassunzione da parte della stessa Regione Calabria dellefunzioni già trasferite alle Province in applicazione della legge regionale n. 34 del 12/08/2002;
 la Legge n. 241 del 07.08.1990 e ss. mm. ii., recante “Norme sul procedimento amministrativo”;
 il D. Lgs. n. 152 del 03.04.2006 e ss. mm. ii., recante “Norme in materia ambientale”;
 il D.M. Ambiente 05/02/98 e ss. mm. ii. sul recupero in procedura semplificata di rifiuti non pericolosi;
il D. Lgs. 31 luglio 2020 n. 101 e ss. mm. ii. “Attuazione della direttiva 2013/59/Euratom, che stabiliscenorme fondamentali di sicurezza relative alla protezione contro i pericoli derivanti dall'esposizione alleradiazioni ionizzanti, e che abroga le direttive 89/618/Euratom, 90/641/Euratom, 96/29/Euratom,97/43/Euratom e 2003/122/Euratom e riordino della normativa di settore in attuazione dell'articolo 20,comma 1, lettera a), della legge 4 ottobre 2019, n. 117;

 il D.M. Ambiente 5 maggio 2010;
 il D.M. Ambiente 24 giugno 2012;
 il Regolamento Regionale n. 3 del 04/08/2008 e ss. mm. e ii.;
 la Delibera di G.R. Calabria n° 427 del 23/06/08 “Disciplina delle garanzie finanziare previste per leoperazioni di smaltimento e/o recupero dei rifiuti, nonché per la bonifica dei siti contaminati”;



 il D.M. n. 188 del 22/09/2020;
 il D.M. n. 152 del 27/09/2022;
 la DGR 118 del 31/03/2023 “Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025”;
 la L.R. n.25/2018 e ss. mm. ii. L.R.25/2021;
il Decreto semplificazioni n.77/2021 “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e primemisure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure”;

PRESO ATTO CHE:
con D.D.G. n.12169 DEL 30/11/2021 è stata rinnovata alla ditta Autofficina De Rosa Giuseppe e c. SNC- legalerappresentante De Rosa Giuseppe, sede legale e operativa C.da Corvo 42 del Comune di Altomonte (CS),“l’Autorizzazione all'esercizio di un impianto di Autodemolizione, messa in sicurezza, recupero dei materialidei veicoli a motore”, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm. e ii.;
PREMESSO CHE, in ordine agli aspetti procedimentali del presente provvedimento,
la Ditta De Rosa Group SRL - Legale Rappresentante: De Rosa Michele con istanza acquisita al prot. SIARn.161704 del 9/03/2024 pratica SUAP N.4, ha presentato istanza finalizzata alla Voltura per variazione socialeo denominazione da “Autofficina De Rosa Giuseppe E C. SNC” a “De Rosa Group SRL”, dell’AutorizzazioneUnica D.D.G. n. 12169 DEL 30/11/2021 allegando Domanda di variazione, Atto Notarile n. 1508 di repertorion.1793 del 5/02/2024, nuova Visura Camerale, copia documento d’identità;
DATO ATTO della richiesta alla BDNA, istanza prot.n. PR_CSUTG_Ingresso_0068696_20240614 dellacomunicazione ai sensi dell'art. 87 del D. Lgs. 06/11/2011 n. 159 e la risposta con esito favorevole;
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio annuale e/o pluriennaledella Regione Calabria;
SU PROPOSTA del Responsabile del Procedimento, alla stregua della verifica della completezza e correttezzadel procedimento rese dalmedesimo, sulla scorta dell’istruttoria del competente Ufficio Operativo preposto;

DECRETA
DI RICHIAMARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente atto ed in questa parteintegralmente trascritta.
DI VOLTURARE l’Autorizzazione Unica rilasciata con D.D.G. n. 12169 DEL 30/11/2021 alla ditta De Rosa GroupSRL (Partita IVA 02154870782: , iscritta al Registro delle Imprese della CCIAA di CS il 5/11/1997al R.E.A. n. CS–146332), sede legale e operativa in c/da Corvo 42 del Comune di Altomonte (CS).
DI DARE ATTO che la nuova denominazione è De Rosa Group SRL;
DI CONFERMARE tutte le condizioni, le prescrizioni e le scadenze del D.D.G. n. 12169 DEL 30/11/2021
DI DARE ATTO CHE il presente provvedimento costituisce parte integrante e sostanziale del D.D.G. n. 12169del Dipartimento Tutela dell’Ambiente della Regione Calabria e pertanto dovrà essere custodito unitamenteal predetto decreto.
DI NOTIFICARE il presente provvedimento a:

 Ditta De Rosa Group SRL. - Amministratore Unico De Rosa Michele;
 A.R.P.A. Cal. – Dipartimento Provinciale di Cosenza;
 A.S.P. di Cosenza – Dipartimento di Prevenzione;
 Comune di Altomonte(CS);
 Amministrazione Provinciale di Cosenza;
 I.S.P.R.A. Via Vitaliano Brancati, 48 00144 ROMA (tramite il catasto telematico).



DI PRECISARE che avverso il presente decreto è ammesso ricorso in sede giurisdizionale innanzi al TARCalabria, entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento ovvero, in via alternativa, ricorsostraordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla stessa data.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011,n. 11, a cura del Dipartimento proponente.
DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul sito istituzionale della Regione Calabria, ai sensidel D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, della Legge Regionale 6 aprile 2011, n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE2016/679, a cura del Dipartimento proponente.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
D’AMBROSIO DOMENICO
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente
Dott. Giovanni Aramini

(con firma digitale)

Il DIRIGENTE GENERALE
Ing. Salvatore Siviglia


